2

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	№

г. Новосибирск

Об организации сопровождаемого проживания в Новосибирской области

В соответствии со статьей 9.1 Федерального закона от 24.11.1995     № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 03.07.2024 № 910 «Об утверждении Правил организации сопровождаемого проживания инвалидов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые:
1) порядок организации сопровождаемого проживания инвалидов в Новосибирской области;
2) порядок определения нуждаемости инвалидов в сопровождаемом проживания в Новосибирской области;
3) перечень организаций социального обслуживания, предоставляющих сопровождаемое проживание инвалидов в Новосибирской области.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра труда и социального развития Новосибирской области Машанова В.А.

Министр                                                                                                    Е.В. Бахарева
image1.wmf